
C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,364円～ 1,583円～ 1,695円～

茨城 1,426円～ 1,655円～ 1,773円～

埼玉 1,510円～ 1,752円～ 1,876円～

千葉 1,503円～ 1,743円～ 1,867円～

東京 1,590円～ 1,844円～ 1,976円～

神奈川 1,549円～ 1,797円～ 1,925円～

岐阜 1,420円～ 1,647円～ 1,764円～

愛知 1,479円～ 1,715円～ 1,838円～

三重 1,397円～ 1,621円～ 1,736円～

滋賀 1,398円～ 1,622円～ 1,737円～

京都 1,434円～ 1,663円～ 1,781円～

大阪 1,524円～ 1,768円～ 1,894円～

兵庫 1,441円～ 1,671円～ 1,791円～

奈良 1,446円～ 1,677円～ 1,797円～

広島 1,371円～ 1,589円～ 1,703円～

福岡 1,353円～ 1,570円～ 1,682円～

佐賀 1,249円～ 1,448円～ 1,552円～

宮城 1,364円 1,583円 1,695円

茨城 1,426円 1,655円 1,773円

埼玉 1,510円 1,752円 1,876円

千葉 1,503円 1,743円 1,867円

東京 1,590円 1,844円 1,976円

神奈川 1,549円 1,797円 1,925円

岐阜 1,420円 1,647円 1,764円

愛知 1,479円 1,715円 1,838円

三重 1,397円 1,621円 1,736円

滋賀 1,398円 1,622円 1,737円

京都 1,434円 1,663円 1,781円

大阪 1,524円 1,768円 1,894円

兵庫 1,441円 1,671円 1,791円

奈良 1,446円 1,677円 1,797円

広島 1,371円 1,589円 1,703円

福岡 1,353円 1,570円 1,682円

佐賀 1,249円 1,448円 1,552円

0年 1年 2年

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,022円～ 1,169円～ 1,252円～

茨城 1,056円～ 1,222円～ 1,309円～

埼玉 1,132円～ 1,293円～ 1,385円～

千葉 1,130円～ 1,287円～ 1,379円～

東京 1,222円～ 1,362円～ 1,459円～

神奈川 1,221円～ 1,327円～ 1,421円～

岐阜 1,052円～ 1,215円～ 1,302円～

愛知 1,131円～ 1,267円～ 1,357円～

三重 1,075円～ 1,196円～ 1,281円～

滋賀 1,068円～ 1,197円～ 1,283円～

京都 1,111円～ 1,228円～ 1,315円～

大阪 1,170円～ 1,305円～ 1,398円～

兵庫 1,105円～ 1,234円～ 1,321円～

奈良 1,067円～ 1,238円～ 1,327円～

広島 1,071円～ 1,173円～ 1,257円～

福岡 1,042円～ 1,159円～ 1,242円～

佐賀 1,004円～ 1,069円～ 1,146円～

宮城 1,022円 1,169円 1,252円

茨城 1,056円 1,222円 1,309円

埼玉 1,132円 1,293円 1,385円

千葉 1,130円 1,287円 1,379円

東京 1,222円 1,362円 1,459円

神奈川 1,221円 1,327円 1,421円

岐阜 1,052円 1,215円 1,302円

愛知 1,131円 1,267円 1,357円

三重 1,075円 1,196円 1,281円

滋賀 1,068円 1,197円 1,283円

京都 1,111円 1,228円 1,315円

大阪 1,170円 1,305円 1,398円

兵庫 1,105円 1,234円 1,321円

奈良 1,067円 1,238円 1,327円

広島 1,071円 1,173円 1,257円

福岡 1,042円 1,159円 1,242円

佐賀 1,004円 1,069円 1,146円

0年 1年 2年

別表２　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

退職手当

基本給及び賞与の額

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種 023看護師、准看護師

通勤手当

ランク

職務の内容

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

ランク

職務の内容

職種 02801看護助手

退職手当 通勤手当

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験
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別表２　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,233円～ 1,431円～ 1,533円～

茨城 1,290円～ 1,496円～ 1,603円～

埼玉 1,364円～ 1,583円～ 1,696円～

千葉 1,358円～ 1,575円～ 1,689円～

東京 1,438円～ 1,667円～ 1,787円～

神奈川 1,400円～ 1,624円～ 1,740円～

岐阜 1,284円～ 1,488円～ 1,595円～

愛知 1,337円～ 1,550円～ 1,662円～

三重 1,263円～ 1,464円～ 1,569円～

滋賀 1,265円～ 1,466円～ 1,571円～

京都 1,296円～ 1,503円～ 1,611円～

大阪 1,378円～ 1,598円～ 1,712円～

兵庫 1,302円～ 1,510円～ 1,619円～

奈良 1,308円～ 1,517円～ 1,625円～

広島 1,238円～ 1,437円～ 1,540円～

福岡 1,224円～ 1,419円～ 1,521円～

佐賀 1,129円～ 1,310円～ 1,403円～

宮城 1,233円 1,431円 1,533円

茨城 1,290円 1,496円 1,603円

埼玉 1,364円 1,583円 1,696円

千葉 1,358円 1,575円 1,689円

東京 1,438円 1,667円 1,787円

神奈川 1,400円 1,624円 1,740円

岐阜 1,284円 1,488円 1,595円

愛知 1,337円 1,550円 1,662円

三重 1,263円 1,464円 1,569円

滋賀 1,265円 1,466円 1,571円

京都 1,296円 1,503円 1,611円

大阪 1,378円 1,598円 1,712円

兵庫 1,302円 1,510円 1,619円

奈良 1,308円 1,517円 1,625円

広島 1,238円 1,437円 1,540円

福岡 1,224円 1,419円 1,521円

佐賀 1,129円 1,310円 1,403円

0年 1年 2年

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,149円～ 1,333円～ 1,428円～

茨城 1,202円～ 1,394円～ 1,494円～

埼玉 1,272円～ 1,475円～ 1,581円～

千葉 1,266円～ 1,468円～ 1,573円～

東京 1,339円～ 1,553円～ 1,665円～

神奈川 1,305円～ 1,514円～ 1,622円～

岐阜 1,195円～ 1,386円～ 1,486円～

愛知 1,246円～ 1,444円～ 1,548円～

三重 1,176円～ 1,364円～ 1,462円～

滋賀 1,178円～ 1,367円～ 1,464円～

京都 1,208円～ 1,400円～ 1,501円～

大阪 1,284円～ 1,488円～ 1,595円～

兵庫 1,213円～ 1,407円～ 1,508円～

奈良 1,218円～ 1,413円～ 1,515円～

広島 1,154円～ 1,338円～ 1,435円～

福岡 1,140円～ 1,322円～ 1,417円～

佐賀 1,052円～ 1,221円～ 1,308円～

宮城 1,149円 1,333円 1,428円

茨城 1,202円 1,394円 1,494円

埼玉 1,272円 1,475円 1,581円

千葉 1,266円 1,468円 1,573円

東京 1,339円 1,553円 1,665円

神奈川 1,305円 1,514円 1,622円

岐阜 1,195円 1,386円 1,486円

愛知 1,246円 1,444円 1,548円

三重 1,176円 1,364円 1,462円

滋賀 1,178円 1,367円 1,464円

京都 1,208円 1,400円 1,501円

大阪 1,284円 1,488円 1,595円

兵庫 1,213円 1,407円 1,508円

奈良 1,218円 1,413円 1,515円

広島 1,154円 1,338円 1,435円

福岡 1,140円 1,322円 1,417円

佐賀 1,052円 1,221円 1,308円

0年 1年 2年

職種 04902福祉相談・指導専門員

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種 050施設介護の職業

通勤手当

ランク

職務の内容

退職手当
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別表２　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,336円～ 1,549円～ 1,662円～

茨城 1,397円～ 1,620円～ 1,736円～

埼玉 1,479円～ 1,714円～ 1,838円～

千葉 1,472円～ 1,707円～ 1,830円～

東京 1,558円～ 1,805円～ 1,936円～

神奈川 1,517円～ 1,759円～ 1,886円～

岐阜 1,390円～ 1,612円～ 1,728円～

愛知 1,448円～ 1,679円～ 1,800円～

三重 1,368円～ 1,586円～ 1,700円～

滋賀 1,370円～ 1,588円～ 1,703円～

京都 1,404円～ 1,628円～ 1,746円～

大阪 1,493円～ 1,730円～ 1,855円～

兵庫 1,411円～ 1,636円～ 1,754円～

奈良 1,416円～ 1,643円～ 1,760円～

広島 1,341円～ 1,556円～ 1,668円～

福岡 1,326円～ 1,537円～ 1,647円～

佐賀 1,223円～ 1,418円～ 1,520円～

宮城 1,336円 1,549円 1,662円

茨城 1,397円 1,620円 1,736円

埼玉 1,479円 1,714円 1,838円

千葉 1,472円 1,707円 1,830円

東京 1,558円 1,805円 1,936円

神奈川 1,517円 1,759円 1,886円

岐阜 1,390円 1,612円 1,728円

愛知 1,448円 1,679円 1,800円

三重 1,368円 1,586円 1,700円

滋賀 1,370円 1,588円 1,703円

京都 1,404円 1,628円 1,746円

大阪 1,493円 1,730円 1,855円

兵庫 1,411円 1,636円 1,754円

奈良 1,416円 1,643円 1,760円

広島 1,341円 1,556円 1,668円

福岡 1,326円 1,537円 1,647円

佐賀 1,223円 1,418円 1,520円

0年 1年 2年

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,191円～ 1,382円～ 1,480円～

茨城 1,245円～ 1,444円～ 1,548円～

埼玉 1,318円～ 1,529円～ 1,637円～

千葉 1,312円～ 1,522円～ 1,630円～

東京 1,388円～ 1,610円～ 1,726円～

神奈川 1,352円～ 1,569円～ 1,680円～

岐阜 1,239円～ 1,438円～ 1,540円～

愛知 1,291円～ 1,498円～ 1,604円～

三重 1,220円～ 1,415円～ 1,516円～

滋賀 1,221円～ 1,416円～ 1,517円～

京都 1,251円～ 1,452円～ 1,556円～

大阪 1,330円～ 1,543円～ 1,653円～

兵庫 1,257円～ 1,459円～ 1,563円～

奈良 1,263円～ 1,464円～ 1,569円～

広島 1,196円～ 1,388円～ 1,486円～

福岡 1,181円～ 1,371円～ 1,468円～

佐賀 1,090円～ 1,265円～ 1,355円～

宮城 1,191円 1,382円 1,480円

茨城 1,245円 1,444円 1,548円

埼玉 1,318円 1,529円 1,637円

千葉 1,312円 1,522円 1,630円

東京 1,388円 1,610円 1,726円

神奈川 1,352円 1,569円 1,680円

岐阜 1,239円 1,438円 1,540円

愛知 1,291円 1,498円 1,604円

三重 1,220円 1,415円 1,516円

滋賀 1,221円 1,416円 1,517円

京都 1,251円 1,452円 1,556円

大阪 1,330円 1,543円 1,653円

兵庫 1,257円 1,459円 1,563円

奈良 1,263円 1,464円 1,569円

広島 1,196円 1,388円 1,486円

福岡 1,181円 1,371円 1,468円

佐賀 1,090円 1,265円 1,355円

0年 1年 2年

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種 05102訪問入浴介助員

退職手当 通勤手当

ランク

職種 045販売員

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

基本給及び賞与の額

3 ページ 別表２



別表２　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,278円～ 1,482円～ 1,589円～

茨城 1,336円～ 1,550円～ 1,662円～

埼玉 1,415円～ 1,641円～ 1,758円～

千葉 1,407円～ 1,632円～ 1,750円～

東京 1,489円～ 1,728円～ 1,852円～

神奈川 1,452円～ 1,683円～ 1,804円～

岐阜 1,330円～ 1,542円～ 1,653円～

愛知 1,385円～ 1,607円～ 1,722円～

三重 1,309円～ 1,518円～ 1,627円～

滋賀 1,310円～ 1,519円～ 1,628円～

京都 1,343円～ 1,558円～ 1,670円～

大阪 1,427円～ 1,655円～ 1,775円～

兵庫 1,350円～ 1,565円～ 1,677円～

奈良 1,355円～ 1,571円～ 1,685円～

広島 1,284円～ 1,488円～ 1,595円～

福岡 1,268円～ 1,470円～ 1,575円～

佐賀 1,170円～ 1,357円～ 1,455円～

宮城 1,278円 1,482円 1,589円

茨城 1,336円 1,550円 1,662円

埼玉 1,415円 1,641円 1,758円

千葉 1,407円 1,632円 1,750円

東京 1,489円 1,728円 1,852円

神奈川 1,452円 1,683円 1,804円

岐阜 1,330円 1,542円 1,653円

愛知 1,385円 1,607円 1,722円

三重 1,309円 1,518円 1,627円

滋賀 1,310円 1,519円 1,628円

京都 1,343円 1,558円 1,670円

大阪 1,427円 1,655円 1,775円

兵庫 1,350円 1,565円 1,677円

奈良 1,355円 1,571円 1,685円

広島 1,284円 1,488円 1,595円

福岡 1,268円 1,470円 1,575円

佐賀 1,170円 1,357円 1,455円

0年 1年 2年

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,088円～ 1,263円～ 1,353円～

茨城 1,138円～ 1,319円～ 1,414円～

埼玉 1,204円～ 1,396円～ 1,497円～

千葉 1,199円～ 1,390円～ 1,489円～

東京 1,269円～ 1,470円～ 1,577円～

神奈川 1,235円～ 1,433円～ 1,536円～

岐阜 1,132円～ 1,313円～ 1,406円～

愛知 1,180円～ 1,368円～ 1,465円～

三重 1,115円～ 1,292円～ 1,384円～

滋賀 1,116円～ 1,293円～ 1,386円～

京都 1,144円～ 1,326円～ 1,421円～

大阪 1,215円～ 1,410円～ 1,510円～

兵庫 1,149円～ 1,333円～ 1,427円～

奈良 1,153円～ 1,338円～ 1,434円～

広島 1,092円～ 1,267円～ 1,358円～

福岡 1,080円～ 1,252円～ 1,341円～

佐賀 1,004円～ 1,155円～ 1,237円～

宮城 1,088円 1,263円 1,353円

茨城 1,138円 1,319円 1,414円

埼玉 1,204円 1,396円 1,497円

千葉 1,199円 1,390円 1,489円

東京 1,269円 1,470円 1,577円

神奈川 1,235円 1,433円 1,536円

岐阜 1,132円 1,313円 1,406円

愛知 1,180円 1,368円 1,465円

三重 1,115円 1,292円 1,384円

滋賀 1,116円 1,293円 1,386円

京都 1,144円 1,326円 1,421円

大阪 1,215円 1,410円 1,510円

兵庫 1,149円 1,333円 1,427円

奈良 1,153円 1,338円 1,434円

広島 1,092円 1,267円 1,358円

福岡 1,080円 1,252円 1,341円

佐賀 1,004円 1,155円 1,237円

0年 1年 2年

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種

ランク

05603ウエイター・ウエイトレス（飲食店ホール係）、配ぜん人

退職手当 通勤手当

職種 07203水産物加工工

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

4 ページ 別表２



別表２　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,237円～ 1,436円～ 1,539円～

茨城 1,294円～ 1,501円～ 1,608円～

埼玉 1,370円～ 1,588円～ 1,701円～

千葉 1,363円～ 1,581円～ 1,694円～

東京 1,442円～ 1,673円～ 1,793円～

神奈川 1,405円～ 1,630円～ 1,747円～

岐阜 1,288円～ 1,494円～ 1,601円～

愛知 1,341円～ 1,556円～ 1,667円～

三重 1,267円～ 1,469円～ 1,574円～

滋賀 1,269円～ 1,472円～ 1,577円～

京都 1,300円～ 1,508円～ 1,616円～

大阪 1,382円～ 1,604円～ 1,718円～

兵庫 1,307円～ 1,516円～ 1,624円～

奈良 1,312円～ 1,522円～ 1,630円～

広島 1,243円～ 1,442円～ 1,545円～

福岡 1,228円～ 1,424円～ 1,525円～

佐賀 1,132円～ 1,314円～ 1,407円～

宮城 1,237円 1,436円 1,539円

茨城 1,294円 1,501円 1,608円

埼玉 1,370円 1,588円 1,701円

千葉 1,363円 1,581円 1,694円

東京 1,442円 1,673円 1,793円

神奈川 1,405円 1,630円 1,747円

岐阜 1,288円 1,494円 1,601円

愛知 1,341円 1,556円 1,667円

三重 1,267円 1,469円 1,574円

滋賀 1,269円 1,472円 1,577円

京都 1,300円 1,508円 1,616円

大阪 1,382円 1,604円 1,718円

兵庫 1,307円 1,516円 1,624円

奈良 1,312円 1,522円 1,630円

広島 1,243円 1,442円 1,545円

福岡 1,228円 1,424円 1,525円

佐賀 1,132円 1,314円 1,407円

0年 1年 2年

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,210円～ 1,404円～ 1,504円～

茨城 1,266円～ 1,468円～ 1,572円～

埼玉 1,339円～ 1,553円～ 1,664円～

千葉 1,333円～ 1,546円～ 1,656円～

東京 1,411円～ 1,636円～ 1,752円～

神奈川 1,374円～ 1,594円～ 1,708円～

岐阜 1,259円～ 1,461円～ 1,564円～

愛知 1,312円～ 1,522円～ 1,630円～

三重 1,239円～ 1,438円～ 1,540円～

滋賀 1,241円～ 1,439円～ 1,541円～

京都 1,272円～ 1,476円～ 1,580円～

大阪 1,352円～ 1,568円～ 1,679円～

兵庫 1,278円～ 1,483円～ 1,588円～

奈良 1,283円～ 1,488円～ 1,593円～

広島 1,215円～ 1,410円～ 1,510円～

福岡 1,201円～ 1,393円～ 1,491円～

佐賀 1,108円～ 1,286円～ 1,376円～

宮城 1,210円 1,404円 1,504円

茨城 1,266円 1,468円 1,572円

埼玉 1,339円 1,553円 1,664円

千葉 1,333円 1,546円 1,656円

東京 1,411円 1,636円 1,752円

神奈川 1,374円 1,594円 1,708円

岐阜 1,259円 1,461円 1,564円

愛知 1,312円 1,522円 1,630円

三重 1,239円 1,438円 1,540円

滋賀 1,241円 1,439円 1,541円

京都 1,272円 1,476円 1,580円

大阪 1,352円 1,568円 1,679円

兵庫 1,278円 1,483円 1,588円

奈良 1,283円 1,488円 1,593円

広島 1,215円 1,410円 1,510円

福岡 1,201円 1,393円 1,491円

佐賀 1,108円 1,286円 1,376円

0年 1年 2年

職種 082配送・集荷の職業

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種 08804フォークリフト運転作業員

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

5 ページ 別表２



別表２　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,128円～ 1,309円～ 1,402円～

茨城 1,180円～ 1,369円～ 1,466円～

埼玉 1,248円～ 1,448円～ 1,551円～

千葉 1,243円～ 1,441円～ 1,544円～

東京 1,314円～ 1,525円～ 1,634円～

神奈川 1,280円～ 1,486円～ 1,592円～

岐阜 1,173円～ 1,361円～ 1,459円～

愛知 1,223円～ 1,418円～ 1,520円～

三重 1,154円～ 1,340円～ 1,436円～

滋賀 1,157円～ 1,341円～ 1,437円～

京都 1,185円～ 1,375円～ 1,474円～

大阪 1,259円～ 1,462円～ 1,566円～

兵庫 1,191円～ 1,382円～ 1,480円～

奈良 1,195円～ 1,388円～ 1,486円～

広島 1,132円～ 1,314円～ 1,407円～

福岡 1,119円～ 1,298円～ 1,391円～

佐賀 1,033円～ 1,197円～ 1,284円～

宮城 1,128円 1,309円 1,402円

茨城 1,180円 1,369円 1,466円

埼玉 1,248円 1,448円 1,551円

千葉 1,243円 1,441円 1,544円

東京 1,314円 1,525円 1,634円

神奈川 1,280円 1,486円 1,592円

岐阜 1,173円 1,361円 1,459円

愛知 1,223円 1,418円 1,520円

三重 1,154円 1,340円 1,436円

滋賀 1,157円 1,341円 1,437円

京都 1,185円 1,375円 1,474円

大阪 1,259円 1,462円 1,566円

兵庫 1,191円 1,382円 1,480円

奈良 1,195円 1,388円 1,486円

広島 1,132円 1,314円 1,407円

福岡 1,119円 1,298円 1,391円

佐賀 1,033円 1,197円 1,284円

0年 1年 2年

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,111円～ 1,290円～ 1,382円～

茨城 1,163円～ 1,348円～ 1,444円～

埼玉 1,230円～ 1,426円～ 1,529円～

千葉 1,225円～ 1,420円～ 1,522円～

東京 1,295円～ 1,503円～ 1,610円～

神奈川 1,263円～ 1,464円～ 1,569円～

岐阜 1,157円～ 1,341円～ 1,438円～

愛知 1,205円～ 1,397円～ 1,498円～

三重 1,139円～ 1,320円～ 1,415円～

滋賀 1,140円～ 1,321円～ 1,416円～

京都 1,168円～ 1,355円～ 1,452円～

大阪 1,242円～ 1,440円～ 1,543円～

兵庫 1,173円～ 1,361円～ 1,459円～

奈良 1,179円～ 1,367円～ 1,464円～

広島 1,117円～ 1,295円～ 1,388円～

福岡 1,103円～ 1,278円～ 1,371円～

佐賀 1,018円～ 1,181円～ 1,265円～

宮城 1,111円 1,290円 1,382円

茨城 1,163円 1,348円 1,444円

埼玉 1,230円 1,426円 1,529円

千葉 1,225円 1,420円 1,522円

東京 1,295円 1,503円 1,610円

神奈川 1,263円 1,464円 1,569円

岐阜 1,157円 1,341円 1,438円

愛知 1,205円 1,397円 1,498円

三重 1,139円 1,320円 1,415円

滋賀 1,140円 1,321円 1,416円

京都 1,168円 1,355円 1,452円

大阪 1,242円 1,440円 1,543円

兵庫 1,173円 1,361円 1,459円

奈良 1,179円 1,367円 1,464円

広島 1,117円 1,295円 1,388円

福岡 1,103円 1,278円 1,371円

佐賀 1,018円 1,181円 1,265円

0年 1年 2年

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種 09601ビル・建物清掃員

職種 09504梱包作業員

6 ページ 別表２



別表２　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,155円～ 1,340円～ 1,436円～

茨城 1,208円～ 1,401円～ 1,501円～

埼玉 1,278円～ 1,483円～ 1,588円～

千葉 1,272円～ 1,476円～ 1,581円～

東京 1,347円～ 1,562円～ 1,673円～

神奈川 1,312円～ 1,522円～ 1,630円～

岐阜 1,202円～ 1,394円～ 1,494円～

愛知 1,252円～ 1,453円～ 1,556円～

三重 1,183円～ 1,372円～ 1,469円～

滋賀 1,184円～ 1,374円～ 1,472円～

京都 1,214円～ 1,409円～ 1,508円～

大阪 1,290円～ 1,497円～ 1,604円～

兵庫 1,220円～ 1,415円～ 1,516円～

奈良 1,225円～ 1,420円～ 1,522円～

広島 1,161円～ 1,346円～ 1,442円～

福岡 1,146円～ 1,329円～ 1,424円～

佐賀 1,058円～ 1,227円～ 1,314円～

宮城 1,155円 1,340円 1,436円

茨城 1,208円 1,401円 1,501円

埼玉 1,278円 1,483円 1,588円

千葉 1,272円 1,476円 1,581円

東京 1,347円 1,562円 1,673円

神奈川 1,312円 1,522円 1,630円

岐阜 1,202円 1,394円 1,494円

愛知 1,252円 1,453円 1,556円

三重 1,183円 1,372円 1,469円

滋賀 1,184円 1,374円 1,472円

京都 1,214円 1,409円 1,508円

大阪 1,290円 1,497円 1,604円

兵庫 1,220円 1,415円 1,516円

奈良 1,225円 1,420円 1,522円

広島 1,161円 1,346円 1,442円

福岡 1,146円 1,329円 1,424円

佐賀 1,058円 1,227円 1,314円

0年 1年 2年

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,171円～ 1,358円～ 1,456円～

茨城 1,225円～ 1,420円～ 1,522円～

埼玉 1,296円～ 1,503円～ 1,611円～

千葉 1,290円～ 1,496円～ 1,604円～

東京 1,365円～ 1,583円～ 1,696円～

神奈川 1,330円～ 1,543円～ 1,653円～

岐阜 1,218円～ 1,414円～ 1,515円～

愛知 1,270円～ 1,473円～ 1,578円～

三重 1,200円～ 1,391円～ 1,490円～

滋賀 1,201円～ 1,392円～ 1,493円～

京都 1,231円～ 1,427円～ 1,529円～

大阪 1,309円～ 1,517円～ 1,626円～

兵庫 1,237円～ 1,435円～ 1,538円～

奈良 1,242円～ 1,440円～ 1,543円～

広島 1,176円～ 1,364円～ 1,462円～

福岡 1,162円～ 1,348円～ 1,444円～

佐賀 1,073円～ 1,244円～ 1,333円～

宮城 1,171円 1,358円 1,456円

茨城 1,225円 1,420円 1,522円

埼玉 1,296円 1,503円 1,611円

千葉 1,290円 1,496円 1,604円

東京 1,365円 1,583円 1,696円

神奈川 1,330円 1,543円 1,653円

岐阜 1,218円 1,414円 1,515円

愛知 1,270円 1,473円 1,578円

三重 1,200円 1,391円 1,490円

滋賀 1,201円 1,392円 1,493円

京都 1,231円 1,427円 1,529円

大阪 1,309円 1,517円 1,626円

兵庫 1,237円 1,435円 1,538円

奈良 1,242円 1,440円 1,543円

広島 1,176円 1,364円 1,462円

福岡 1,162円 1,348円 1,444円

佐賀 1,073円 1,244円 1,333円

0年 1年 2年

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基本給及び賞与の額

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種 099その他の運搬・清掃・包装・選別等の職業

職種 09802ピッキング作業員
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別表２　対象従業員の基本給及び賞与の額（時間換算）

C B A

実務に関する基礎知識をもとに、一般的又は補助的

業務を遂行できる。

通常業務に精通し、日常の定型業務を独立して遂行

できる。下級者に対して経験を活かしてアドバイス

できる。リーダーシップを発揮しチームをまとめる

ことができる。

実務に関する高度な知識及び経験をもとにする応用

的判断を要する業務を遂行できる。問題解決法を身

につけ、業務の改善や問題解決ができる。

宮城 1,100円～ 1,275円～ 1,367円～

茨城 1,149円～ 1,333円～ 1,428円～

埼玉 1,216円～ 1,411円～ 1,512円～

千葉 1,211円～ 1,404円～ 1,505円～

東京 1,281円～ 1,486円～ 1,592円～

神奈川 1,249円～ 1,447円～ 1,551円～

岐阜 1,144円～ 1,327円～ 1,422円～

愛知 1,191円～ 1,382円～ 1,481円～

三重 1,126円～ 1,306円～ 1,399円～

滋賀 1,127円～ 1,307円～ 1,400円～

京都 1,155円～ 1,340円～ 1,436円～

大阪 1,228円～ 1,424円～ 1,526円～

兵庫 1,161円～ 1,347円～ 1,443円～

奈良 1,166円～ 1,352円～ 1,448円～

広島 1,104円～ 1,280円～ 1,372円～

福岡 1,090円～ 1,265円～ 1,355円～

佐賀 1,006円～ 1,167円～ 1,251円～

宮城 1,100円 1,275円 1,367円

茨城 1,149円 1,333円 1,428円

埼玉 1,216円 1,411円 1,512円

千葉 1,211円 1,404円 1,505円

東京 1,281円 1,486円 1,592円

神奈川 1,249円 1,447円 1,551円

岐阜 1,144円 1,327円 1,422円

愛知 1,191円 1,382円 1,481円

三重 1,126円 1,306円 1,399円

滋賀 1,127円 1,307円 1,400円

京都 1,155円 1,340円 1,436円

大阪 1,228円 1,424円 1,526円

兵庫 1,161円 1,347円 1,443円

奈良 1,166円 1,352円 1,448円

広島 1,104円 1,280円 1,372円

福岡 1,090円 1,265円 1,355円

佐賀 1,006円 1,167円 1,251円

0年 1年 2年

退職手当 通勤手当

ランク

職務の内容

基

本

給

及

び

賞

与

に

合

算

す

る

（

左

記

の

金

額

は

合

算

後

の

金

額

で

す

）

基

本

給

及

び

賞

与

と

は

分

離

し

実

費

に

て

支

給

す

る

基本給及び賞与の額

対応する一般の労働者の

平均的な賃金の額

対応する一般の労働者の

能力・経験

職種 03401一般事務員
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